
 گــروه  علمی و آموزشــی- 
معاون فنی و آماری سازمان سنجش 
با اشــاره به تغییــرات کنکور ۱۴۰۲ 
گفــت: در آزمون امســال و هنگامی 
که فرصتی بــرای ویرایش اطلاعات 
اعلام شــود، ۵ بــار فرصت ویرایش 
اطلاعات بــرای داوطلبــان درنظر 
گرفته ایــم و هنگامی که کد ۱۶ رقمی 
اطلاعات برای داوطلبان ارسال شد، 
دیگر امکان تغییر و ویرایش اطلاعات 
وجود ندارد. بنابراین داوطلبان باید در 
ثبت اطلاعــات خود دقت کنند؛زیرا 
مغایرت در اطلاعات می تواند منجر 
به محرومیت داوطلب از شــرکت در 

آزمون ها شود. 
مهنــدس احســان جمالی در 
نشست خبری ســازمان سنجش که 
برگزار شــد، ضمن بیــان این مطلب 
اظهار کــرد: از امســال کنکور ۲ بار 
در ســال برگزار می شود و نتایجی که 
توســط داوطلبان به دست می آید، به 
مدت ۲ سال و برای ۴ دوره برگزاری 

آزمون اعتبار دارد. 
وی درباره تاریــخ اعلام نتایج 
گفــت: نتایج اولیه آزمونی که دی ماه 
برگزار می شود، در نیمه اسفندماه سال 

جاری اعلام می شود.
معــاون فنی و آماری ســازمان 
ســنجش با بیان اینکه یک سیســتم 
جامــع برای ثبت نــام کنکوری ها در 
نظــر گرفته ایــم، تصریح کــرد: این 
سیســتم به نحوی است که داوطلب 
برای ثبت نــام آزمون های بعدی نیاز 
به ثبت اطلاعات ندارد. همچنین تمام 
اطلاعات مربوط نتایج در این سیستم 
به اطلاع داوطلبان می رسد و کارنامه 
نهایی داوطلبان نیز در این سامانه درج 

می شود. 
وی در توضیــح شــکل ایــن 
ســامانه گفت: صفحه اول این سامانه 
شــامل اطلاعــات هویتــی و درج 
عکس داوطلب اســت. هنگامی که 
داوطلبان در سامانه عضو شوند، یک 
کــد ۶ رقمی دریافــت می کنند. این 

کد به شــماره موبایل اختصاصی هر 
داوطلب ارسال می شود، موبایلی که 
حداقل باید تــا پایان برگزاری کامل 

یک آزمون، روشن باشد. 
معــاون فنی و آماری ســازمان 
ســنجش گفت: اطلاعــات هویتی 
داوطلــب بــا سیســتم ثبت احوال 
مطابقت داده می شــود. دراین زمینه 
همچنین شرایطی برای اتباع خارجی 

درنظر گرفته شده است.
وی دربــاره گام دوم ثبت نام در 
سامانه جامع آزمون سراسری توضیح 
داد: دراین ســامانه، اطلاعات تماس 
و ســکونت داوطلبان ثبت می شود. 
همچنیــن در این بخــش، اطلاعات 
حوزه برگزاری از داوطلب پرســیده 
می شود. معاون فنی و آماری سازمان 
سنجش با بیان اینکه داوطلبان با توجه 
به تعداد گروهای آزمایشی که خواهان 
شرکت در آن هستند،مبلغی با عنوان 
"حــق ثبت نام" پرداخــت می کنند، 
تصریــح کرد: پــس از پرداخت حق 

ثبت نام، یک کد ۱۶ رقمی به شــماره 
موبایل اختصاصی داوطلب ارســال 
می شود. عدم پرداخت حق آزمون و 
دریافت نکردن کد ۱۶ رقمی  به معنای 

کامل نشدن مراحل ثبت نام است.
وی گفــت: داوطلبانی که برای 
ثبت نام بــه کافی نــت می روند، در 
درج اطلاعــات خود مانند "معدل"، 
"حوزه امتحانی"، "استان و شهر محل 
ســکونت" خود دقت کنند که بسیار 
اهمیــت دارد.  جمالی افزود: نمرات 
سوابق تحصیلی افرادی که در گذشته 
در آزمون شرکت کرده اند، در دسترس 
است. اگر مغایرتی وجود داشته باشد، 
می تواننــد برای رفــع آن اقدام کنند. 
همچنین سوابق تحصیلی داوطلبانی 
که هنوز مشــغول به تحصیل هستند، 

تیر ماه اعلام می شود. 
وی ادامه داد: نمــره آزمون ۶۰ 
درصد و ســابقه تحصیلی ۴۰ درصد 
در آزمون ورود به دانشگاه ها محاسبه 

می شود.

گروه علمی و آموزشی- اوپل در 
بخش از اطلاعات مربوط به گرندلند به 
شاخص صفر تا 9۶ کیلومتر ۶.۱ ثانیه ای 
اشاره کرده و بیشینه سرعت را نیز ۲3۵ 

کیلومتر ذکر می کند.
اوپل از محصــول جدید خود با 
نام گرندلند Gse مدل ۲۰۲3 رونمایی 
کرده اســت. این کراس اوور به عنوان 
خودروی پلاگین هیبریدی در مقایسه با 
سایر محصولات بازار جهانی، طراحی 
بدنه ســاده تر و یا شاید متعارف تری 
دارد. از رینــگ هــای آلومینیومی ۱9 
اینچی به عنوان آپشن استاندارد استفاده 

شده است.
اوپل هنــوز تمامی اطلاعات 
مربوط به کراس اوور جمع و جور 
گرندلند را منتشر نکرده اما با توجه 
به محصولات مشابه این برند مانند 
آسترا Gse، پیش بینی می شود در 

بخش پیشرانه آن از موتور الکتریکی 
۱.۶ لیتــری در هماهنگی با دو موتور 

الکتریکی استفاده شده است. مجموع 
خروجی پیشرانه برابر با ۲9۶ اسب بخار 
است و سامانه تمام چرخ محرک نیز در 

وضعیت فعال قرار دارد.
اوپــل در بخــش از اطلاعــات 
مربوط به گرندلند به شــاخص صفر 
تا 9۶ کیلومتر ۶.۱ ثانیه ای اشــاره کرده 
و بیشینه ســرعت را نیز ۲3۵ کیلومتر 
ذکر می کنــد. در حالــت الکتریکی 

کامل بیشینه سرعت با توجه به قوانین 
بطــور الکترونیکی روی ۱3۵ کیلومتر 

برساعت محدود شده است.
اوپل گرندلند GSe دقیقا شــبیه 
به آسترا GSe مجهز به سیستم تعلیق 
جدید با سیستم فرمان بازطراحی شده  
خواهد بود که هندلینگ و ثبات کنترل 
آن تقویت شــده است تا کاربر تجربه 
رانندگی بهتری را با این خودرو داشته 

باشــد. همچنین این خــودرو دارای 
سیستم تعلیق مکفرسون در اکسل جلو و 
سیستم تعلیق مولتی لینک در عقب بوده 
که در محور عقب فنرهای سخت تر و 
دمپرهای محکم تــری برای آن درنظر 
گرفته شده است. اوپل گرندلند از تم دو 
رنگ در بدنه استفاده می کند که علاوه 
بر درپوش موتور و سقف مشکی امکان 
سفارش رنگ سفید برای این قسمت ها 

نیز درنظر گرفته شده است.
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گروه علمی و آموزشــی- علی 
باقر طاهری نیا در نشســت خبری با 
عنــوان "ارائه نتایج و رصد اشــتغال 
دانش آموختگان آموزش عالی" با ارایه 
گزارشی گفت" این آمار مربوط به یک 
برش از ســال ۱39۶- ۱39۵ بافاصله 
چهار ساله اســت که بر اساس رصد 
انجام شــده مجموع فارغ التحصیلان 

ایــن دوره ۷۷۲ هزار نفــر بوده اند که 
مجموع تعداد کل شاغلان آن نزدیک 

۵۰ درصد بوده است.
وی افــزود: براســاس این آمار 
درصد شــاغلین از تعــداد کل دانش 
آموختــگان ۴9.۶ درصد اســت که 
درصد شاغلین زن 39 درصد و درصد 

شاغلین مرد ۵۵ درصد است.

رییس موسسه پژوهش و برنامه 
ریــزی آموزش عالی یادآور شــد: بر 
اســاس پایش انجام شــده همچنین 
درصد شاغلین بخش دولتی ۴۸ درصد 
و درصد شاغل در بخش غیردولتی ۴۰ 

درصد است.
طاهــری نیا همچنیــن درمورد 
درصد اشــتغال بــه تفکیــک دوره 

تحصیلــی دانش آموختــگان گفت: 
بالاترین درصد اشتغال متعلق به مقطع 
دکتری و بعد از آن به کارشناسی ارشد 

است.

وی خاطرنشــان کرد: در گروه 
تحصیلی هم بالاترین نرخ اشتغال در 

رشته های علوم پزشکی و بعد از آن به 
رشته های علوم انسانی است.

رییس مؤسسه پژوهش و برنامه 
ریزی آموزش عالی در توضیح بیشتر 

گفت: بر اســاس دسته بندی یونسکو 
بیشترین رشته هایی که شانس اشتغال 

را دارند، رشته بهداشت یا همان علوم 
پزشــکی دارای رتبه نخست و رشته 
هــای بازرگانی، حقوق و علوم اداری 
در رتبــه دوم قرار می گیرند و در رتبه 

سوم نیز مهندسی ساخت و تولید قرار 
می گیرد. 

طاهــری نیا افزود: رشــته علوم 
اجتماعــی، روزنامه نــگاری و اطلاع 

رسانی در رتبه چهارم قرار می گیرد.
وی همچنین ســه استانی که در 
کشور و بر اساس این گزارش بیشترین 
اشــتغال دانش آموختگان را داشته اند 
استان های بوشــهر، مرکزی، سمنان، 
یزد و استان تهران اعلام و خاطرنشان 
کرد: در مقایسه با درصد اشتغال فارغ 
التحصیــلان ســال ۱39۴ -۱39۵ که 
۴۵ درصد بوده اســت، اشتغال دانش 
آموختگان در ســال ۱39۵-۱39۶ به 

میزان پنج درصد افزایش یافته است.
رییس مؤسسه پژوهش و برنامه 
ریزی آموزش عالی در ادامه با یادآوری 
سهم اشــتغال به تفکیک دانشگاه های 
دولتی و غیردولتی بر اساس رصد انجام 
شده اســت، گفت:سهم دانشگاه های 
غیردولتی به لحاظ اشتغال یک درصد 
بیشــتر از دانشــگاه های دولتی است 
ازایــن رو دانش آموختگان غیردولتی 
یک درصــد بیش از دانش آموختگان 

دولتی شاغل هستند.
طاهری نیا درمورد اینکه ظرفیت 
پذیــرش دانش آموختــگان در کدام 

بخش ها بیشــتر بوده است، تصریح 
کرد: بیش از نیمی از دانش آموختگان 
جذب مشاغل دولتی در وزارتخانه ها، 
سازمان ها و شرکت ها می شوند و بعد 
از مشاغل دولتی اصناف و مشاغل آزاد 

در رتبه بعدی قرار دارند.
وی همچنیــن با بیــان اینکه بر 
اســاس رصد انجام شــده برای سال 
۱39۶ - ۱39۵ اســتان تهران از جمله 
استان هایی اســت که بیشترین فارغ 
التحصیــلان را جذب کرده اســت، 
افزود: پس ازآن و با فاصله زیاد استان 
اصفهان و ســپس استان های خراسان 
 رضوی، خوزســتان و مازندران قرار 

دارند.
عضــو ثابت شــورای معاونین 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری 
همچنین درخصوص میــزان درآمد 
دانــش آموختــگان دانشــگاهی بر 
حسب رشــته های مختلف تصریح 
کرد: دانش آموختگان علوم انسانی و 
فنی و مهندســی، در دهک های بالای 
درآمدی قرار دارند، به طوری که رشته 
های مربــوط به این دو گروه از جمله 

رشته های پول ساز مطرح هستند.

رییس موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی خبر داد:

درصد شاغلین کشور از تعداد کل 
دانش آموختگان دانشگاهی:  ۴۹.۶ درصد

رییس موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عال درصد کل شاغلین از تعداد کل دانش آموختگان دانشگاهی 
در دوره ۱۳۹۶-۱۳۹۵ را ۴۹.۶ درصد اعلام کرد و گفت: براساس این آمار درصد شاغلین زن ۳۹ درصد 

و درصد شاغلین مرد ۵۵ درصد است.

عضــو ثابت شــورای معاونیــن وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری همچنیــن درخصوص 
میزان درآمد دانش آموختگان دانشــگاهی بر حســب رشــته های مختلف تصریح کرد: دانش 
آموختــگان علوم انســانی و فنــی و مهندســی، در دهک های بــالای درآمدی قــرار دارند، به 
طوری که رشــته های مربوط به این دو گروه از جمله رشــته های پول ســاز مطرح هســتند.
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رونمایی از سریع ترین کفش جهان!
گروه علمی و آموزشــی- سریع ترین کفش جهان از فناوری هوش مصنوعی برای به 

حرکت درآوردن هشت چرخی استفاده می کند که با حرکات کاربر سازگار است و سرعت 
راه رفتن فرد را به هفت مایل)۱۱ کیلومتر( بر ساعت افزایش می دهد.

مهندســان صنعت رباتیک از سریع ترین کفش  جهان رونمایی کرده اند. 
کفشــی که با هشــت چرخ طراحی شده و ســرعت راه رفتن افراد را تا ۲۵۰ 
درصد افزایش می دهد. این کفش ها که "مون واکرز" ، به فارسی "راه پیمایان 

ماه"، نامیده می شوند و ظاهری شبیه به رولراسکیت دارند، دور کفش های کاربر 
بسته شده و با استفاده از موتورهای الکتریکی کوچکی که چرخ ها را به حرکت در می آورند فرد را به سمت جلو حرکت 
می دهند. طرح این کفش ها توســط گروهی از مهندســان حوزه رباتیک در شرکت "Shift Robotics" ارائه شده است. 
زمانی که موســس این شــرکت پیاده روی تا محل کار را آغاز کرد، متوجه شد که کفش های برقی به طور چشمگیری زمان 
رفت و آمد او را به نصف کاهش می دهند و در آن زمان بود که این ایده به ذهنش خطور کرد. علت نصف شدن زمان رفت 
و آمد، افزایش میانگین سرعت راه رفتن از سه مایل در ساعت)تقریبا پنج کیلومتر بر ساعت( به هفت مایل در ساعت)۱۱ 
کیلومتر بر ساعت( بود. فناوری این گروه از محققان با قیمت ۱399 دلار به فروش می رسد و برای کسانی که نیاز به سرعت 
دارند، مناسب است. ویژگی سری کفش ها الگوریتم های یادگیری ماشینی منحصربه فردی است که خود را با راه رفتن کاربر 
تطبیق می دهند. این ایده زمانی شکل گرفت که ژونجی ژانگ)Xunjie Zhang(، موسس شرکت سازنده ی این کفش ها 
که با اسکوتر به سمت محل کار خود می رفت نزدیک بود با یک خودرو تصادف کند. ژانگ در این مورد می گوید: آن  لحظه، 
زمانی بود که از خودم پرسیدم که چرا هرگز این 3۰ دقیقه را پیاده روی نکرده ام. پیاده روی نه تنها امن است، بلکه بخشی از 
هویت ما است. بنابراین من ماموریتی را برای بهبود راه رفتن به جای جایگزین کردن آن،   آغاز کردم. او از تجربیات خود به 
عنوان مهندس نیروی محرکه موتور جت استفاده کرد و چهار سال را صرف یافتن راهی برای افزایش سرعت راه رفتن با 
تکیه بر مهندسی بدن کرد. ژانگ و تیمش یک کنترل کننده موتور سفارشی، گیربکس دقیق و یک بسته باتری کارآمد ساختند 
که همگی به اندازه ای کوچک  شده بودند که درون کفش ها قرار بگیرند. انرژی این کفش ها توسط باتری های سلولی تامین 
می شود. باتری که در عرض ۱.۵ ساعت به طور کامل شارژ شده و با یک بار شارژ مسافتی بیش از شش مایل)9.۶ کیلومتر( 
را نیرورسانی می کند. کفش های مون واکرز کار خود را در حالت قفل شده آغاز می کنند و ترمز الکترونیکی چرخ ها را کاملا 
قفل می کند. برای فعال شدن چرخ ها باید پاشنه پای راست خود را در هوا بلند کرده و در جهت عقربه های ساعت به سمت 
پای چپ خود بچرخانید، در حالی که انگشــت پای خود را روی زمین نگه می دارید. برای بازگشــت به حالت قفل، پاشنه 
راست خود را در هوا بلند کنید و سپس به حالت معمول روی زمین برگردانید. اکنون آماده اید که از پله ها بالا بروید و سوار 
اتوبوس، قطار شوید و در هر جای دیگری که نمی خواهید با سرعت دویدن در آن حرکت کنید، راه بروید. همانطور که شما 

راه می روید، الگوریتم های مبتنی بر هوش مصنوعی حرکات شما را یاد می گیرند تا حرکات طبیعی راه رفتن را ارائه دهند.

کنکوری ها در ثبت اطلاعات دقت کنند؛ مغایرت می تواند منجر به محرومیت شود

اوپل گرندلند؛ فرمولی جالب برای یک شاسی بلند ساده، زیبا و قدرتمند

 گــروه  علمی و آموزشــی-  
پژوهشگران می گویند وقایعی در مرز 
منظومه شمســی در حــال روی دادن 
است که هنوز توضیحی برایشان وجود 
نــدارد و باید منتظر پرتاب کاوشــگر 
جدید ناســا در سال ۲۰۲۵ باشیم تا آن 
را دریابیم. درســت نزدیک به جشــن 
هالووین، دانشــمندان چیزی شبح وار 
و عجیب را کشــف کرده اند که در لبه 
منظومــه شمســی در حــال رخ دادن 
اســت و آن این اســت که هلیوپوز که 
مرز بین هورسپهر یا هلیوسفر)حباب 
باد خورشــیدی که منظومه شمسی را 
در بر می گیرد( و محیط بین ســتاره ای 
و فضای عمیق)مواد میان ســتارگان( 
اســت، به نظر می رســد در حال موج 
زدن است و زوایای مورب را به شکلی 
غیرمنتظره ایجاد می کند.هلیوپوز بخشی 
از منظومه شمسی است که در معرض 
ذرات و یون های اعماق فضا قرار دارد. 
هلیوپوز مرز هلیوســفر یا همان ناحیه 
کروی اطراف خورشید است. هلیوپوز 
پر از میدان های مغناطیسی خورشیدی و 
باد خورشیدی است که از پروتون ها و 
الکترون ها تشکیل شده است. هلیوسفر 
یا هورســپهرپهنه ای است حباب مانند 
که بادهای خورشــیدی را دربرگرفته 
اســت. هورســپهر دربرگیرنده همه 
منظومه شمســی و میدان مغناطیسی 
خورشــیدی اســت کــه کیلومترها 

دورتر از مــدار پلوتو را در بر می گیرد. 
پلاســمایی که از خورشــید به بیرون 
دمیده می شود)طوفان های خورشیدی( 
این حباب را در مقابل فشــار گازهای 
فضای میان ستاره ای، هیدروژن و هلیوم 
مولکولی که در کهکشــان راه شــیری 
پخش هســتند، ایجاد و حفظ می کند.

جریان باد خورشیدی از خورشید آغاز 
می شود و تا منطقه ضربه ی خروجی با 
سرعت پیش می رود تا اینکه با رسیدن به 
این منطقه به صورت ناگهانی از سرعت 
آن کاســته شــود. منطقه ای که بعد از 
ضربه ی خروجی واقع شده  است به نام 
 )Heliosheath(پوش خورشــیدی
شــناخته می شــود. پوش خورشیدی 
منطقه ای میانی اســت که مرز بیرونی 
آن، مرز هلیوسفر محسوب می شود. به 
مرز هلیوسفر منطقه توقف خورشیدی 
یا همان هلیوپوز نیز گفته می شود. شکل 
کلی حباب هلیوســفر با توجه به فشار 
و چگالی گازهایی که منظومه شمسی 
از داخل آن عبور می کند و همچنین به 
خورشید تغییر می کند و به شکل یک کره 
دقیق و کامل نیســت. کمبود داده و بکر 
و کاوش نشده بودن این مناطق موجب 
به وجود آمدن نظریه های زیادی برای 

مدل سازی این نواحی شده  است.
البتــه این مفهوم کلی که هلیوپوز 

تغییر شــکل می دهد، جدید نیســت. 
پژوهشــگران در طول دهه گذشــته 
تشخیص داده اند که هلیوپوز ثابت نیست. 
آنها این کشف را با استفاده از داده های 
ویجر ۱ و ویجر ۲انجام داده اند. این دو 
فضاپیما به همراه ماهواره بین ستاره ای 
 )IBEX(کاوشــگر مرز بین ستاره ای
متعلق به ناســا مطالعــه می کند، تنها 
فضاپیماهایی هســتند کــه تاکنون از 
هلیوسفر خارج شده اند. کاوشگر مرز 
بین ستاره ای)IBEX( ناسا انتشارات 
اتم های خنثی پرانرژی)ENAs( ایجاد 
شــده را زمانی که بادهای خورشیدی 
و محیط بین ســتاره ای بــا هم تعامل 
دارند، مطالعه می کند.اریک زیرنشتاین، 
فیزیکدان فضایی در دانشگاه پرینستون 
می گویــد: فضاپیمــای ویجــر تنها 
اندازه گیری مستقیم و در موقعیت این 
مرزهــا را ارائه می دهد، اما فقط در یک 
نقطــه از فضا و زمان ایــن کار را انجام 
می دهد و IBEX به سر و سامان دادن 
به این داده ها کمک می کند.دانشمندان 
از ایــن داده ها برای ایجــاد مدل هایی 
اســتفاده کرده اند کــه چگونگی تغییر 
هلیوپوز را پیش بینــی می کند. به طور 
خلاصه، بادهای خورشــیدی و محیط 
بین ستاره ای یکدیگر را هُل می دهند و 
پیش می کشند تا مرزی همیشه متحرک 

ایجــاد کنند.تحقیقات اخیــر در مورد 
هلیوپوز، داده هایی را نشــان داده است 
کــه با یافته های قبلی در تضاد اســت. 
ماهــواره IBEX در طــی یک دوره 
چند ماهه در ســال ۲۰۱۴ درخشندگی 
اتم هــای خنثی پرانرژی یا ENAها را 
که نشان دهنده عدم تقارن در هلیوپوز 
است، ثبت کرده و تیم بعدا متوجه شد که 
این عدم تقارن با مدل ها ناسازگار است.

علاوه بر این، دانشــمندان در بررسی 
داده های ســفرهای ویجر ۱ و ویجر ۲ 
کشف کردند که هلیوپوز در مدت زمان 
بسیار کوتاهی به طرز چشمگیری تغییر 
کرده اســت. این به توضیح دلیل وجود 
چنین شــکاف بزرگی بین ورودی دو 
کاوشگر به فضای بین ستاره ای کمک 

می کند که به ترتیب در سال های ۲۰۱۲ 
و ۲۰۱۸ اتفاق افتاد. اما این نوع حرکت 
توســط هلیوپوز با ایــن مدل ها نیز در 
تضاد است.سرانجام در مقاله ای که در 
مجله Nature Astronomy منتشر 
شــد، پژوهشــگران این اختلافات را 
"جــذب کننده و بالقوه بحث برانگیز" 
نامیدند. زیرنشتاین می گوید، دانشمندان 
قصــد دارند به مطالعــه هلیوپوز ادامه 
دهند، به این امید که بینش بیشــتری از 
کاوشگر "نقشــه برداری و شتاب بین 
ســتاره ای")MAP( ناســا به دست 
آورند که یــک ماهواره جدید و بهبود 
یافته اســت که می توانــد ENAها را 
شناسایی کند و قرار است در سال ۲۰۲۵ 

به فضا پرتاب شود.

اتفاقی عجیب در لبه منظومه شمسی در حال رخ دادن است


